



TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2021, QUE CELEBRAM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE LUZIÂNIA-GO E LIVRARIA E PAPELARIA FUTURA LTDA-ME, NA FORMA ABAIXO.

TERMO DE ADESÃO nº 004/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrito no CNPJ nº 01.169.416/0001-09, sediado á Praça Nirson Carneiro Lobo, nº 34, centro – Luziânia-GO, neste ato representado pelo Sr. **ELIAS CAVALCANTE DA ROCHA JÚNIOR**, portador do CPF nº 001.337.166-51, nomeado por meio de Decreto Municipal nº 077 de 02 de Fevereiro de 2022, no uso da atribuição que lhe confere como **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, **ADERE** a Ata de Registro de Preço nº 045/2021, advinda do Pregão Presencial nº 062/2021, firmada entre a **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, CNPJ/MF sob o nº 32.531.313/0001-62 e a empresa **LIVRARIA E PAPELARIA FUTURA LTDA-ME**, com sede na Rua doutor ezio carneiro, Qd. 32, Lt.31/33 nº 180, Sala 03, Setor Aeroporto, Luziânia-GO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.064.836/0001-12, neste ato representado por seu Sócio Administrador **HEBERT GARCIA MEIRELES**, residente e domiciliado na Rua Ophir José Braz Residencial Itália Torre Veneza, Ap 405 – Luziânia/GO, que firmam o presente **TERMO DE ADESÃO**, conforme especificações contidas na Lei Federal 8.666/93, Decreto Federal 7.892/2013, e mediante as seguintes condições:

1. DO OBJETO

O presente termo tem por objeto **Adesão a Ata de Registro de Preço nº 045/2021**, referente ao **Pregão Presencial nº 062/2021**, para eventual aquisição de material de expediente e papelaria, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração, conforme condições e termos estabelecidos no **TERMO DE REFERENCIA**.

2. DAS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADE E PREÇO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
07	Caixa arquivo	Polibras	Unidade	1000	R\$ 5,95	R\$ 5.950,00
23	Emborrachado EVA	BRW	Unidade	1680	R\$ 1,30	R\$ 2.184,00
33	Fita PVC Transparente	Eurocel	Unidade	800	R\$ 3,25	R\$ 2.600,00
45	Grampeador de mesa A17 26/6	Jocar Office	Unidade	500	R\$ 17,70	R\$ 8.850,00
47	Grampo para grampeador	BRW	Caixa	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00
50	Jogo de Capa para encadernação A4	ACP	Unidade	400	R\$ 0,35	R\$ 140,00
51	Lápis	BRW	Caixa	60	R\$ 37,00	R\$ 2.220,00
52	Lápis para pintura facial	CIS	Kit	20	R\$ 16,75	R\$ 335,00
54	Marca Texto	Masterprint	Unidade	1500	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
71	Pasta de AZ	Frama	Unidade	1000	R\$ 8,60	R\$ 8.600,00
78	Pasta Processo	Digicor	Pacote	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
88	Lápis de Cor	Masterprint	Caixa	50	R\$ 3,05	R\$ 152,00
91	Tesoura costureira em inox7 preta	BRW	Unidade	50	R\$ 4,99	R\$ 249,50
93	Tinta para numerador	Radex	Unidade	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00



96	Tinta Facial	Gliter	Kit	50	R\$ 19,50	R\$ 975,00
98	Giz branco	Delta	Caixa	15	R\$ 107,90	R\$ 1.618,50
99	Resma de papel A4	Report	Caixa	800	R\$ 143,90	R\$ 115.120,00
100	Guilhotina	Lassane	Unidade	3	R\$ 320,00	R\$ 960,00
102	Fragmentadora de Papel	Memo	Unidade	8	R\$ 389,00	R\$ 3.112,00
TOTAL DO FORNECEDOR:						R\$ 156.079,50

3. MÉTODOS E ESTRATÉGIAS DE SUPRIMENTO, PRAZO E LOCAL DE ENTREGA.

3.1 O fornecimento será efetuado de acordo com a solicitação do Gestor, com prazo de entrega conforme Termo de Referência, contados a partir do recebimento da ordem de fornecimento.

3.2 Todos os equipamentos/ itens constantes deste Termo de Referência deverão ser entregues em **embalagem individual intacta, de modo a proteger o bem de possíveis avarias, sem sinais de violação, com aposição de etiqueta de identificação externa** (na embalagem) onde conste a identificação do conteúdo, procedência, fabricante, e nº do empenho (NE).

3.4 O não cumprimento do disposto no item 4.1 e demais itens e subitens do presente termo acarretará a anulação do empenho bem como a aplicação das penalidades previstas no edital e a convocação do fornecedor subsequente considerando a ordem de classificação do certame.

3.5 Os bens deverão ser entregues em local a ser informado pelo órgão requisitante, **por telefone 61-3906-3126**.

3.7 Todas as despesas com a entrega dos itens licitados, incluindo frete, descarga e arrumação no local de recebimento serão por conta de licitante vencedor.

4. DO PREÇO

O valor correspondente à futura aquisição é da ordem de R\$ 156.079,50 (cento e cinquenta e seis mil, setenta e nove reais e cinquenta centavos).

5. DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado à licitante vencedora até o 30º (trigésimo) dia útil após o recebimento dos equipamentos em geral, em contra apresentação da Nota Fiscal/Fatura devidamente atestada pelo Setor Administrativo da Secretaria Municipal de Administração, acompanhada do Termo de Aceite, mediante liberação do CONTROLE INTERNO.

5.1 Da emissão da NOTA FISCAL – NF:

As Notas Fiscais deverão ser emitidas em nome da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, CNPJ 01.169.416/0001-09, sediado à Praça Nirson Carneiro Lobo, nº34, centro – Luziânia-GO, CEP 72.800-060, Luziânia GO, sem rasuras, **com discriminação exata daquilo que foi entregue com o número do empenho, número do edital e modalidade (Pregão: PP nº00, por exemplo)**. Deve constar carimbo da conta para depósito e indicação do local para onde o produto foi direcionado.



6. DO PRAZO

O prazo para a adesão dos serviços objeto desta adesão será de 12 (doze) meses dias corridos.

7. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da execução deste **TERMO DE ADESÃO** correrão por conta das seguintes **DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS**:

Dotação Orçamentária	Discriminação
2022.0202.04.122.0001.1227	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
Dotação Compactada	Natureza da Despesa
2022.0092 (Fonte 100)	449052 – EQUIPAMENTO DE MATERIAL PERMANENTE
Sub- Natureza – Código	Discriminação
34	MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIP. DIVERSOS

Dotação Orçamentária	Discriminação
2022.0202.04.122.0001.2425	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO
Dotação Compactada	Natureza da Despesa
2022.0098 (Fonte 100)	339030 – MATERIAL DE CONSUMO
Sub- Natureza – Código	Discriminação
16	MATERIAL DE EXPEDIENTE

8. DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

Conforme Portaria a ser elaborada pela Secretaria Municipal de Administração.

9. DISPOSIÇÕES GERAIS

Ficam mantidas as demais condições previstas na **Ata de Registro de Preço nº 045/2021** referente ao Pregão Presencial nº 062/21 realizado pela Secretaria Municipal de Educação, obrigando-se as partes, em face desta adesão, a observância de todos os termos, direitos e obrigações.

Luziânia GO, 21 de março de 2022.

ELIAS CAVALCANTE DA ROCHA JÚNIOR
Secretário Municipal de Administração

LIVRARIA E PAPELARIA FUTURA LTDA-ME
01.064.836/0001-12
HEBERT GARCIA MEIRELES
888.559.291-00

Testemunhas:

Rodrigo de Brito Rodrigues
CPF: 016.217.951-01

Fernanda Gomes Braz
CPF: 053.741.661-74